
Srijeda, 7. 11. 2018. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 88 - Strana 9 

 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 48/14, 77/14, 97/14 и 
58/15). 

V 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1279/2018 
05. новембра 2018. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
UNUTRAŠNJIH/UNUTARNJIH POSLOVA 

1637 
Na osnovu člana 9. stav (3) Pravilnika o kriterijima za 

provjeru zdravstvene sposobnosti lica koja obavljaju poslove 
zaštite ljudi i imovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 
32/15), u saradnji sa federalnim ministrom zdravstva, federalni 
ministar unutrašnjih poslova donosi 

RJEŠENJE 
O VISINI TROŠKOVA PROVJERE ZDRAVSTVENE 

SPOSOBNOSTI ZA LICA KOJA OBAVLJAJU POSLOVE 
ZAŠTITE LJUDI I IMOVINE 

I 
Ovim rješenjem utvrđuje se visina troškova provjere 

zdravstvene sposobnosti koja obuhvata provjeru tjelesne i duševne 
sposobnosti lica koja obavljaju poslove zaštite ljudi i imovine 
utvrđena u Pravilniku o kriterijima za provjeru zdravstvene 
sposobnosti lica koja obavljaju poslove zaštite ljudi i imovine. 

II 
Troškovi iz tačke I ovog rješenja odnose se na lica navedena 

u članu 2. stav (2) Pravilnika o kriterijima za provjeru zdravstvene 
sposobnosti lica koja obavljaju poslove zaštite ljudi i imovine i to: 

a) lica koja podnose zahtjev za pohađanje obuke za 
sticanje certifikata za obavljanje poslova zaštite ljudi i 
imovine iz člana 18. Zakona o agencijama i 
unutrašnjim službama za zaštitu ljudi i imovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 78/08 i 67/13), 

b) lica koja zaključe ugovor o radu s agencijom, odnosno 
pravnim licem koje je organizovalo vlastitu unutrašnju 
zaštitarsku službu za obavljanje poslova zaštite svojih 
ljudi i imovine, 

c) lica koja su u radnom odnosu u agenciji, odnosno 
pravnom licu koja su organizirala vlastitu unutrašnju 
zaštitarsku službu za obavljanje poslova zaštite svojih 
ljudi i imovine - provjera se vrši u vidu periodične 
provjere zdravstvene i psihofizičke sposobnosti prema 
članu 25. stav (1). Zakona i u skladu sa Pravilnikom o 
načinu organizovanja periodične provjere sposobnosti 
rukovanja oružjem, provjere zdravstvene i psihofizičke 
sposobnosti i stručne obuke zaposlenika agencije za 
zaštitu ljudi i imovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 40/16). 

III 
Troškovi provjere zdravstvene sposobnosti za lica iz tačke II 

ovog rješenja, koju utvrđuje prvostepena ili drugostepena 
ljekarska komisija u skladu sa Pravilnikom o kriterijima za 
provjeru zdravstvene sposobnosti lica koja obavljaju poslove 
zaštite ljudi i imovine, iznosi i to: 

a) rad prvostepene ljekarske komisije - 80,00 KM, 
b) rad drugostepene ljekarske komisije - 250,00 KM. 

IV 
Troškovi iz tačke III ovog rješenja uplaćuju se na račun 

ovlaštene zdravstvene ustanove iz člana 4. Pravilnika o kriterijima 

za provjeru zdravstvene sposobnosti lica koja obavljaju poslove 
zaštite ljudi i imovine, koja izvrši pregled lica iz tačke II ovog 
rješenja. 

V 
Zdravstvene ustanove iz tačke IV ovog rješenja dužne su da 

ocjenu zdravstvene sposobnosti izdaju na obrascu koji je utvrđen 
Pravilnikom o kriterijima za provjeru zdravstvene sposobnosti lica 
koja obavljaju poslove zaštite ljudi i imovine. 

VI 
Zdravstvene ustanove iz tačke IV ovog rješenja dužne su u 

skladu sa članom 10. Pravilnika o kriterijima za provjeru 
zdravstvene sposobnosti lica koja obavljaju poslove zaštite ljudi i 
imovine, dostaviti godišnji izvještaj o provjeri zdravstvene 
sposobnosti za lica iz tačke II ovog rješenja. 

VII 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-03-04-1-870/18 
25. oktobra/listopada 2018. godine 

Sarajevo
Ministar 

Aljoša Čampara, s. r.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE 

I ŠUMARSTVA 

1638 
Na osnovu člana 47. stav 6. Zakona o veterinarstvu u Bosni i 

Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02), federalni 
ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O POSTUPKU ISPLATE 

NADOKNADE ŠTETE ZA NEŠKODLJIVO UKLONJENE 
SEROPOZITIVNE ŽIVOTINJE 

Član 1. 
U Pravilniku o postupku isplate nadoknade štete za 

neškodljivo uklonjene seropozitivne životinje ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 98/12) u članu 7. iza tačke 5. dodaje se nova 
tačka (6) koja glasi: 
"(6) dokaz o provedenim propisanim dijagnostičkim mjerama za 

prethodnu godinu (potvrda o provedenim obaveznim 
mjerama ili laboratorijski nalaz)". 
Iza stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi "U slučaju 

pojave uginuća životinje ili više životinja sa istim ili sličnim 
simptomima, odnosno kada životinja naglo ugine bez vidljivog 
uzroka, vlasnik uz zahtjev za nadoknadu štete dostavlja slijedeću 
dokumentaciju: 

1. fotografiju uginule životinje sa vidljivom ušnom 
markicom; 

2. dokaz o utvrđenoj zaraznoj bolesti (laboratorijski ili 
patohistološki nalaz); 

3. zapisnik veterinara iz veterinarske stanice o izvršenom 
pregledu sa podacima o broju životinja, ušnoj markici, 
mjestu uginuća i epidemiološkom istraživanju; 

4. zapisnik komisije o procjeni štete na osnovu zapisnika 
veterinara iz veterinarske stanice. 

Član 2. 
U članu 8. stav 2. iza riječi "životinje" briše se tačka i dodaju 

riječi "ukoliko se pregledom dokumentacije utvrdi da je ista 
valjana i kompletna". 

Član 3. 
Iza člana 2. dodaje se novi član koji glasi: 



Broj 88 - Strana 10 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 7. 11. 2018. 

 

Član 2 a. 
"Vlasnici neškodljivo uklonjenih životinja imaju pravo na 

nadoknadu štete u slučaju naglog uginuća životinja u toku 
provođenja naređenih mjera." 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-02/1-1633-1/18 E.N. 
30. oktobra 2018. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, s. r.
 

 
Temeljem članka 47. stavak 6. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02), 
federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O POSTUPKU ISPLATE 
NAKNADE ŠTETE ZA NEŠKODLJIVO UKLONJENE 

SEROPOZITIVNE ŽIVOTINJE 

Članak 1. 
U Pravilniku o postupku isplate naknade štete za neškodljivo 

uklonjene seropozitivne životinje ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 98/12) u članku 7. iza točke 5. dodaje se nova točka (6) 
koja glasi: 
"(6) dokaz o provedenim propisanim dijagnostičkim mjerama za 

prethodnu godinu (potvrda o provedenim obveznim 
mjerama ili laboratorijski nalaz)". 
Iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji glasi "U slučaju 

pojave uginuća životinje ili više životinja sa istim ili sličnim 
simptomima, odnosno kada životinja naglo ugine bez vidljivog 
uzroka, vlasnik uz zahtjev za naknadu štete dostavlja slijedeću 
dokumentaciju: 

1. fotografiju uginule životinje sa vidljivom ušnom 
markicom; 

2. dokaz o utvrđenoj zaraznoj bolesti (laboratorijski ili 
patohistološki nalaz); 

3. zapisnik veterinara iz veterinarske stanice o izvršenom 
pregledu s podacima o broju životinja, ušnoj markici, 
mjestu uginuća i epidemiološkom istraživanju; 

4. zapisnik povjerenstva o procjeni štete na temelju 
zapisnika veterinara iz veterinarske stanice. 

Članak 2. 
U članku 8. stavak 2. iza riječi "životinje" briše se točka i 

dodaju riječi "ukoliko se pregledom dokumentacije utvrdi da je 
ista valjana i kompletna". 

Članak 3. 
Iza članka 2. dodaje se novi članak koji glasi: 

Članak 2 a. 
"Vlasnici neškodljivo uklonjenih životinja imaju pravo na 

naknadu štete u slučaju naglog uginuća životinja u tijeku 
provođenja naređenih mjera." 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 06-02/1-1633-1/18 E.N. 
30. listopada 2018. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sci. Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
На основу члана 47. став 6. Закона о ветеринарству у 

Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 34/02), 
федерални министар пољопривреде, водопривреде и 
шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ 

ИСПЛАТЕ НАДОКНАДЕ ШТЕТЕ ЗА НЕШКОДЉИВО 
УКЛОЊЕНЕ СЕРОПОЗИТИВНЕ ЖИВОТИЊЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о поступку исплате надокнаде штете за 

нешкодљиво уклоњене серопозитивне животиње ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 98/12) у члану 7. иза тачке 5. 
додаје се нова тачка (6) која гласи: 
"(6) доказ о проведеним прописаним дијагностичким 

мјерама за претходну годину (потврда о проведеним 
обавезним мјерама или лабораторијски налаз)". 
Иза става 1. додаје се нови став 2. који гласи "У случају 

појаве угинућа животиње или више животиња са истим или 
сличним симптомима, односно када животиња нагло угине 
без видљивог узрока, власник уз захтјев за надокнаду штете 
доставља сљедећу документацију: 

1. фотографију угинуле животиње са видљивом 
ушном маркицом; 

2. доказ о утврђеној заразној болести (лабораторијски 
или патохистолошки налаз); 

3. записник ветеринара из ветеринарске станице о 
извршеном прегледу са подацима о броју 
животиња, ушној маркици, мјесту угинућа и 
епидемиолошком истраживању; 

4. записник комисије о процјени штете на основу 
записника ветеринара из ветеринарске станице. 

Члан 2. 
У члану 8. став 2. иза ријечи "животиње" брише се тачка 

и додају ријечи "уколико се прегледом документације утврди 
да је иста ваљана и комплетна". 

Члан 3. 
Иза члана 2. додаје се нови члан који гласи: 

Члан 2 a. 
"Власници нешкодљиво уклоњених животиња имају 

право на надокнаду штете у случају наглог угинућа 
животиња у току провођења наређених мјера." 

Члан 4. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 06-02/1-1633-1/18 Е.Н. 
30. октобра 2018. године 

Сарајево

Министар 
Мр sci. Шемсудин 

Дедић, с. р.
 

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
I REOSIGURANJA FEDERACIJE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

1639 
Na osnovu čl. 39. i 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju 

("Službene novine Federacije BiH", br. 30/97, 7/02, 70/08 i 
48/11), Zavod za zdravstveno osiguranje Hercegbosanske 
županije, Zavod zdravstvenog osiguranja Hercegovačko-
neretvanske županije/kantona, Zavod zdravstvenog osiguranja 
Županije Posavske, Zavod zdravstvenog osiguranja Kantona 
Središnja Bosna/Srednjobosanskog kantona, Zavod zdravstvenog 
osiguranja Kantona Sarajevo, Zavod za zdravstveno osiguranje 
Županije Zapadnohercegovačke, Zavod zdravstvenog osiguranja 
Unsko-sanskog kantona, Zavod zdravstvenog osiguranja 
Bosanskopodrinjskog kantona Goražde i Zavod zdravstvenog 
osiguranja Tuzlanskog kantona i Zavod zdravstvenog osiguranja i 
reosiguranja Federacije BiH, kao supotpisnik, zaključuju 


